
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Катав-Ивановского городского поселения 

РЕШЕНИЕ 
 

«18» августа 2021 года                                                                                      № 53 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидий 

теплоснабжающим организациям на 

финансовое обеспечение (возмещение) 

затрат, связанных с частичным 

погашением задолженности за 

топливно-энергетические ресурсы. 

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным 

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», Совет депутатов Катав-Ивановского 

городского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления 

субсидий теплоснабжающим организациям на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за 

топливно-энергетические ресурсы, утверждённый Решением Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения № 67 от 09.10.2019г. (в редакции 

Решения Совета депутатов Катав-Ивановского городского поселения № 29 от 

28.04.2021г.): 

1.1. В пункте 8: 

- подпункт 3 исключить; 

- подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4)   получатель субсидии не должен находиться в процессе 

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического 

лица), ликвидации, и его деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации;». 

1.2. В пункте 11: 

- подпункт 4 исключить; 

consultantplus://offline/ref%3DA3AC9E887E0D7CFFBDDAE8E339208E83185298C2DFFDF72304A66417352CC221994802F2F8E8ABF459F7E75D1294F9836AB6E3635A4B3481WEq8I
consultantplus://offline/ref=F1EC3074A8CA073B886EA80AC85962EF771B5098150B77E884477B3CB6A1D471DFC40D35C43E9AA5E6AA43EECDu8UBG


- подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) акт сверки задолженности  между теплоснабжающей  организацией 

и поставщиком топливных ресурсов, составленный по состоянию на первое 

число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение 

Соглашения и получение субсидии;»; 

              - абзац второй подпункта 8 изложить в следующей редакции: 

            «о том, что получатель субсидии не находится в процессе 

реорганизации, (за исключением реорганизации в форме присоединения к 

юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического 

лица), ликвидации, и его деятельность не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации;». 

           1.3. В Приложении 1 к Порядку предоставления субсидий 

теплоснабжающим организациям на финансовое обеспечение (возмещение) 

затрат, связанных с частичным погашением задолженности за топливно-

энергетические ресурсы: 

                   - абзацы 6, 9 исключить. 

  2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                                        Г.Ф. Федосеева. 

 


